
Strana - 1 - (celkem 3)

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. SML/2024/0673/RUI ze dne 09.10.2024

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako
„občanský zákoník"), v jeho platném znění na zhotovení díla:

„Dopravní hřiště ŠUMPERK“

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru rozvoje území, investic a komunálních

bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e-mail:
Dále jen: Ob
na straně jedné

a

AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice 106 00 Praha 10
IČO : 48029483
DIČ: CZ48029483
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Patrikem Reinišem, obchodním ředitelem pro STM
ve věcech technických:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovitel

2. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 09.10.2024 „Smlouvu o dílo“ č. SML/2024/0673/RUI, jejímž předmětem je
provedení díla „Dopravní hřiště ŠUMPERK“

3. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku za účelem změny článku 4 Cena díla odst. 2.
a článku 6. Doba plnění.

2. Odůvodnění - V průběhu realizace stavby došlo k projekčním úpravám a k požadavkům na doplnění
vybavení prostoru dopravního hřiště (mobiliář, herní prvky, apod.), přičemž projekční úpravy nebyly



 

  Strana - 2 - (celkem 3) 

v řádném termínu ze strany projektanta dokončeny, a v době uzavření smlouvy nebyly  známy a 
zhotovitel je nezavinil a nemohl je předpokládat.   
U více prací - během provádění stavby došlo ke zdržení odevzdání projektové dokumentace, která 
řešila doplnění a změnu oplocení, množství zpevněných ploch, přípravu pro rozvody  VO, rozvody NN 
a slaboproudých rozvodů. U oplocení došlo ke změně technického provedení a to z původně 
navrženého oplocení z ocel. sloupků a ocelového 3D pletiva na sloupky dřevěné z akátového dřeva a 
oplocenky z lesnického pletiva. Bylo navrženo doplnění zpevněných ploch z betonové zámkové dlažby 
(venkovní třída, plácek pro zručnost, sedací zálivy místo pro stojany na kola). Dále bylo rozhodnuto 
provést přípravu pro nadzemní pitko a jeho napojení na vodovodní přípojku školy. Zároveň bylo 
rozhodnuto provést realizaci VO, rozvody NN a slaboproudu pro kamerový systém položením 
chrániček a jejich zásypem. 
U méně prácí – při změně velikosti zpevněných ploch došlo ke snížení terénních úprav – nákup a 
dodávka zeminy, její rozprostření, osev travním semenem a dalších následných úprav. Další méně 
práce se týkají změny provedení oplocení – patky, sloupky a pletivo, brány, podhrabové desky. 

3. K posunutí termínu dokončení stavebních prací a komplexního dokončení díla dochází z důvodu 
provedení projekčních úprav a doplnění vybavení prostoru dopravního hřiště, které nebyly v řádném 
termínu ze strany projektanta dokončeny a předloženy a z klimatických důvodů. 
 

4. V návaznosti na odůvodnění se článek 4. Cena díla  odst. 2. výše uvedené smlouvy ruší a nahrazuje 
textem: 

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 
Cena bez DPH dle původní smlouvy o dílo  

č. SML/2024/0673/RUI ze dne 09.10.2024       6.371.899.85 Kč 

Cena za vícepráce bez DPH (viz příloha)      +1.083.830,92 Kč   

Cena za méněpráce bez DPH (viz příloha)         -758.115,95 Kč  

Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH:       6.697.614,82 Kč 

DPH:                  1.406.499,11 Kč 

Cena celkem dle Dodatku č. 1 včetně DPH:                  8.104.113,93 Kč 

 
(slovy: osmmiliónůstočtyřitisícstotřináct 93/100 korun českých) 

 
Cena méně prací a více prací je doložena rozpočty s výkazy výměr - příloha č. 1 

 
5. V návaznost na odůvodnění se článek 6. Doba plnění výše uvedené smlouvy ruší a nahrazuje se 

textem:   

 
Doba plnění díla je oběma smluvními stranami sjednána podle smlouvy a je dohodnuta 
v následujícím termínu : 
 
Nový 
a) předání a převzetí staveniště, přípravné práce : do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo 
b) termín zahájení stavebních prací :   max. 30 dnů od uzavření smlouvy o dílo 
c) termín ukončení stavebních prací  :   15.07.2025 
d)  komplexní dokončení stavby : 
      předání a převzetí díla vč. dokladů pro vydání  kolaudačního souhlasu : 15.08.2025 
  

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo se řídí právem České republiky. 



Strana - 3 - (celkem 3)

2. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. SML/2024/0673/RUI ze dne 09.10.2024 zůstávají
beze změny.

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autetičnost stvrzují svými podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana
obdrží jedno vyhotovení.

5. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

6. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 2928/25 ze dne 23.04.2025

Příloha: 1) cena méně prací a více prací je doložena rozpočty s výkazy výměr

V Šumperku : V Praze :

............................................................ ................
Město Šumperk AŽD Praha s.r.o
Mgr. Karel Hošek Patrik Reiniš
2. místostarosta obchodní ředitel pro STM










































































